
 1 

                                                 

 

oggetto: spese telefoniche per la scuola secondaria di I° grado - Approvazione ed 
impegno di spesa per il periodo: Gennaio / Giugno 2014  - 

 

LA   RESPONSABILE del SERVIZIO III° 
 

RICHIAMATO l’articolo 15 della Legge 31/12/1962, n. 1859 che stabilisce le spese 
obbligatorie a carico del Comune per l’istruzione secondaria di primo grado, nonchè la 
nota del Ministero della Pubblica Istruzione n. 15560/2 del 21/11/1965 e la circolare n. 312 
del 8/7/19678 dal medesimo emanata a tal riguardo; 
 
 

VISTO il D.P.R. n. 616/77; 
 
 

VISTA la L.R. n. 32/2002 sul diritto allo studio; 
 
 

PRESO ATTO che con determinazione del Responsabile Servizio LL.PP. – Ambiente n. 
123 del 11 Dicembre 2012 è stata attivata la procedura di Adesione Convenzione per la 
“telefonia fissa Consip 4”, stipulata fra CONSIP spa  e Telecom Italia spa per la fornitura di 
servizi di telefonia e connettività IP in favore delle Pubbliche Amministrazioni  
CIG:04586970BD;  
 

CONSIDERATO che in data 1 Maggio 2013 è stata attivata  detta procedura; 
 

RITENUTO quindi di provvedere ad assumere l’impegno di spesa per il periodo: Gennaio / 
Giugno 2014 per una spesa presunta complessiva di € 1.000,00; 
 

 

RITENUTO OPPORTUNO provvedere all’impegno della suddetta spesa di € 1.000,00 con 
imputazione al: 
SERVIZIO 04-03 “istruzione media” 
INTERVENTO 3(1315) “Prestazioni di servizi” - 
CAPITOLO 2/0 “Spese per utenze telefoniche” 
(N.I. 2014/………………) del corrente bilancio di previsi one; 
 
 
 

VISTI gli articoli 183 e 191 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 
 
 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 19 Dicembre 2013 on il quale è stato 
differito al 28 Febbraio 2014, il termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 

Dato atto che nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2014, la spesa verrà 
effettuata  nel rispetto dei limiti di cui al disposto dell’articolo 163 del Decreto Legislativo 
18 agosto 2000, n. 267 sulla base del Bilancio di Previsione già deliberato e cioè 
l’esercizio 2013; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 4 giugno 2013, con la quale e’ 
stato approvato la Relazione Previsionale e Programmatica, il Bilancio Pluriennale 2013 - 
2015 e il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2013; 
 

 

oggetto: spese telefoniche per la scuola secondaria di I° grado - Approvazione ed impegno di spesa per il periodo: gennaio / 
giugno 2014   - 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ISTRUZI ONE SPORT e 
CULTURA    n° 01 del 9 Gennaio   2014 

 

COMUNE DI PELAGO 
(Provincia di Firenze) 



 2 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 dell’11 giugno 2013, con la quale 
sono stati individuati gli interventi ed i capitoli di bilancio attribuiti alla gestione di questo 
servizio. 
 

 

VISTO  il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 
1) Per i motivi in narrativa indicati, approvare la spesa complessiva di € 1.000,00 per il 

pagamento da parte di questa Amministrazione delle spese telefoniche sostenute dalla 
Scuola Secondaria di I° grado  “L.Ghiberti” di San Francesco  nel periodo Gennaio / 
Giugno 2014, indicando come soggetto creditore la  Soc. TELECOM ITALIA spa 
nell’ambito della procedura  di Adesione Convenzione per la “telefonia fissa Consip 4”, 
stipulata fra CONSIP spa  e Telecom Italia spa per la fornitura di servizi di telefonia e 
connettività IP in favore delle Pubbliche Amministrazioni  ; 

 
2) Approvare, per il periodo Gennaio / Giugno 2014, la  spesa complessiva di € 1.000,00 

imputandola al: 
SERVIZIO 04-03 “istruzione media” 
INTERVENTO 3(1315) “Prestazioni di servizi” - 
CAPITOLO 2/0 “Spese per utenze telefoniche” 
(N.I. 2014/  …………………..) del corrente bilancio di previsione CIG:04586970BD ; 
 
3) Dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione verrà effettuata nel rispetto 

dell’articolo 163 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 
 
4) Attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

dell’articolo 147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
La  Responsabile del Servizio III° 

(D.ssa Laura TINTI) 
 

 
 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  FINANZIARIA,  
(ART. 153, COMMA 5,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267). 
 
 
Pelago, ___________________ 
 
 
       IL RESPONSABILE  
         SERVIZIO FINANZE/BILANCIO  
             (Rag. Mariano Pinzauti) 
 
 
 
 
 
oggetto: spese telefoniche per la scuola secondaria di I° grado - Approvazione ed impegno di spesa per il periodo: gennaio / 
giugno 2014   - 


